Introitus (Ps. 131, 9-10)

Sacerdótes tui, Dómine, induant justítiam, et Sancti tui exsúltent: propter David servum tuum, non avértas fáciem Christi tui. (Ps.

O Herr, Gerechtigkeit sei Deiner Diener Kleid, und jubeln mögen Deine Heiligen. Um Deines Knechtes David willen weis' nicht zurück, den

ibid. 1) Meménto, Dómine, David: et omnis mansuetúdinis ejus. V Glória Patri.

Kirchengebet

Sancti Pontíficis et Confessoris tui Conrádi solénnia celebrántes: te, Dómine, suppliciter obsecrámus; ut ipsum apud tuam cleméntiam sentiámus habére patrónum, quem nobis tua grátia providísti salutis aeternæ ministrum. Per Dóminum nostrum.

In gewöhnlichen Stillmessen: Gedächtnis des hl. Silvester, Abtes (Gebete MB 26. November).

Der hl. Konrad suchte als Bischof dem erhabenen Vorbild des ewigen göttlichen Hohenpriesters nachzueifern, dessen Wirken der Hebräerbrief schildert.

Lesung (Hebr. 7, 23-27)

Léctio Epístolæ beáti Pauli Apóstoli ad Hebræos. Fratres: Plures facti sunt sacerdótes, idcirco quod morte prohiberéntur permanére: Jesus autem, eo quod máneat in aeternum, sempiternum habet sacerdotium. Unde et salvare in perpetuum potest accedentes per semetipsum ad Deum: semper vivens ad interpellandum pro nobis. Talis enim decébat, ut nobis esset pónifex, sanctus, innocens, im-

Du gesalbt. (Ps. ebd. 1) Gedenke, Herr, des David und aller seiner Frömmigkeit. V Ehre sei.

Herr, in Demut flehen wir zu Dir bei der Festfeier Deines heiligen Bischofs und Bekenner Konrad: laß es uns erfahren, daß wir bei Deiner Milde ihn zum Anwalt haben, den Deine Gnade zum Vermittler des ewigen Heils für uns bestimmt hat. Durch unsern Herrn.

Lesung aus dem Briefe des heiligen Apostels Paulus an die Hebräer. Brüder! Darum waren [früher] viele Priester, weil sie durch Tod verhindert wurden, immer zu bleiben. Weil aber Jesus ewig bleibt, hat Er auch ein ewiges Priestertum. Deshalb kann Er auch für immer die retten, die durch Ihn zu Gott kommen, da Er immer lebt, um für uns zu bitten. Einem solchen Hohenpriester brauchten wir: heilig, schuldlos, unbe-

pollútus, segregátus a peccatóribus, et excelsior cælis factus: qui non habet necessitátem quotidie, quemádmódum sacerdótes, prius pro suis delictis hóstias offérre, deinde pro populi: hoc enim fecit semel, seípsum offeréndo, Jesus Christus, Dóminus noster.

te: Jesus Christus, unser Herr.

Das Hohepriestertum Christi umkleidet den Heiligen wie mit einem Prachtgewand des Heils.

Graduale (Ps. 131, 16-17)

Sacerdótes ejus induam salutári: et Sancti ejus exsultatióne exsultábunt. V Illuc producám cornu David: parávi lucérnam Christo meo.